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SOMMERFEST DAG og AFTEN
Søndag 11.8. afviklede Borgerforeningen sin anden Sommerfest 

med aktiviteter og arrangementer primært for børnene i vores 

område. 

I år havde vi så udvidet aktiviteterne så der også var et loppe- 

marked, hvor forældre og bedsteforældre kunne fordrive tiden 
med at se på - og evt. købe - gode genbrugsvarer fra de 

mange loppestande. 

Vejret var med os - men vi havde desværre også noget 
OL - og især en håndboldfinale med dansk deltagelse - 

imod os. 

Fra åbningen kl. 11 var flere aktiviteter for børn. I år var 

der bl.a. ponyridning og skattejagt i samarbejde med 

LOMK fra Sundhedshuset. 

Kl. 13 var der underholdning med Troldmanden Chano, 

som både tryllede og havde et bugtalernummer. Chano 
sluttede af med masser af ballonunderholdning og frem-

bragte både sværd, blomster og fantastiske hovedbe-

klædninger til både børnene og de voksne. 

Eftermiddagen gik med Asserbomesterskaber i Minigolf, 

hesteskokast, sækkevæddeløb og pladehejs. Og ind imellem kunne man udfordre 
sig selv med flødebollemaskinen eller få en tur i Frederiksværk brandmuseums ve-

teran brandbil. 

Vi sluttede eftermiddagen med præmieoverrækkelser til de mange 
dygtige vindere og selvfølgelig med servering af kaffe, kage  

og is til alle. 

Se flere billeder fra sommerfesten på hjemmesiden  

www.asserbo-borgerforening.dk under  

"Arrangementer, fotos". 
 

TAK til alle som hjalp os med at gøre 

denne dag til en supersjov og hyggelig 
sommerfest dag.

http://www.asserbo-borgerforening.dk/


 

 

Side 2 
 

 

Nu har vi benyttet pladsen overfor kroen til gennemførelse af en sommerfest / lop-
pemarked. Det virker fint og bestyrelsen er godt tilfredse. 

MEN der skal jo ske mere! - Så vi fortsætter med de mere detaljerede planer og for 

at finde økonomi til nogle flere forbedringer, som f.eks.: 

• afgrænsning ud mod Nyvej / Tangvej i form af sten / 

buske og fodhegn 

• planering af opholdsområder 

• nogle naturlige (træ) muligheder for "legeredskaber" 

• opsætning af plancher om naturen på Melby Overdrev 
samt plancher om historierne om "Overdrevet" og As-

serbo's historie. 

Hvis du er interesseret i at hjælpe med arbejdsopgaver / ideer m.v. i dette store 

projekt, er du velkommen til at skrive / ringe til os. 

 

Bestyrelsen har modtaget nogle enkelte forslag til navn på området - men slet ikke 

tilstrækkeligt. Vi vil derfor benytte de næste måneder på at finde gode / egnede 

forslag til navn som dækker dette "åndehul" i Asserbo. 

Så har du et forslag til et navn så indsend det til Borgerforeningens bestyrelse. 

Skriv til os – eller kontakt formanden (telefon / SMS) på 4058 0358 

  

➢ Asserbo Parken 

➢ Arealet 

➢ Asserbo fælled 
➢ Åndehullet 

➢ Asserbo Plads 
➢ Hyggehjørnet 

➢ ?? 

https://www.asserbo-borgerforening.dk/440875648
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Vi har fortsat vand på Nyvej (når det regner). 

Og selv om vi i 2 omgange er blevet ”lovet” en 
løsning – er der endnu ikke sket noget. 

Kommunen skrev således i starten af juni måned: 

”Status lige pt er at ejeren af Coop365 bygningen ende-
lig har fået et påbud, hvor datoen udløb i går. Det ligger 

i vores byggesagsafdeling og jeg har endnu ikke hørt 
hvad resultatet blev.” 

Men vi har besluttet at uanset at vi får tagvandet væk fra vejen, så ved vi godt at frem-
tiden giver mere regnvand, så vi er ved at undersøge om vi kan etablere et overløb fra 

vores faskine til en regnvandsledning der ligger længere oppe ad Nyvej mod Liselejevej.  

Vi er ved at få registreret hvor den ledning præcist løber til, og om den kan klare det 

ekstra vand der kan komme fra vores faskine. Dette foregår i øjeblikket via et eksternt 
firma. - Og lige så snart vi har resultatet, og vi kan se det er en mulighed, så går en 

entreprenør i gang med at etablere overløbet. 

Om alt går vel, så har vi etableret overløbet inden for en måneds tid. (red.: medio juli) 

Nu skriver vi medio august og udfordringerne er uændret. Så sent som ved regnvejret 

en enkelt dag 9. august kom der så meget vand at ”søen” dækkede hele vejbanen 
(se billedet) 

Borgerforeningens bestyrelse vil derfor endnu engang rette henvendelse til kommunen. 
 

 

De fleste er igen startet på skolegang og arbejdsliv - MEN glem nu 
ikke at livet også drejer sig om hygge og sjov i nogle gode sociale 

fællesskaber. 

Du sidder lige nu med Borgerforeningens program for de kommende måneder. – 
OG der er lidt for enhver smag – også for dig og din familie. 

Der er pt. planlagt Banko aftener den første tirsdag i hver måned og hver måned er 
der eet "Spis sammen" arrangement - 2 på Bella Luna og 2 på kroen. 

Spis sammen arrangementet i oktober bliver krydret med et spændende foredrag 

om Hundested havn og dens udvikling. Og så arbejder vi på en gentagelse af "Kur-
disk aften" på Bella Luna. 

Som noget nyt bliver der en vandretur i Frederiksværk, hvor vi får en guidet rund-
visning og foredrag om "Kongemagt og Vandets kraft" 

Se de enkelte programpunkter på de næste sider og glæd jer til en masse spændende 

og hyggelige arrangementer i resten af 2024. 
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Alle er velkomne til vores arrangementer 

For alle arrangementer med tilmelding gælder, at der er bindende tilmelding til et 
af Borgerforeningens bestyrelsesmedlemmer eller til foreningens sekretær Kim 

Snekkerup på tlf.: 2941 2662 eller på mail: snekkerup@email.dk 

 

Som noget nyt vil man som gruppe (3 eller derover) kunne reservere bord-
plads til vores BANKO aftener, kontakt os og oplys alle navne på deltagere, så sik-

rer vi jer 1 bord. – Alle andre er fortsat kun sikret adgang til bankospillet. 

Vi har maksimalt 80 pladser 

Du er også velkommen til at tage chancen og blot møde op - MEN du kan risikere at 

blive afvist, hvis de 80 pladser er besat. 

 

 

TIRSDAG DEN 3. SEPTEMBER 

KL. 19:00 (Døren åbner kl. 18) 

10 spil med flotte og inspirerende 

tema-kurve med både fast og flydende godt til ganen. Eller måske nogle skønne 

ting og lidt at hygge sig med i hjemmet eller i haven (hvis du altså vinder dem). 

Der kan købes kage, kaffe/te samt alm. flaske- eller 

dåseøl og sodavand til borgerforeningens priser. 

Plader kan købes for 10,- kr. pr. stk. 

Ark med 6 plader (alle numre) 60,- kr. 

Salg af lodder ved bordene (5 numre for 20,- kr.) 

Indgang: 

Medlemmer: gratis 

Gæster: 20,00 kr. 

Medlemskort resten af 2024: 50,- kr. kan købes i indgangen 

Vi spiller på Asserbo Kro, Nyvej 26. 

mailto:snekkerup@email.dk
https://www.asserbo-borgerforening.dk/440875648
https://www.asserbo-borgerforening.dk/440875648
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Stegt flæsk m. kartofler og per-

Onsdag den 11. september kl. 18 på 

Bella Luna 

Spar tid til indkøb, tilberedning og opvasken ved at tage med Borgerforeningen på 

restaurant Bella Luna som vil servere stegt flæsk med kartofler og persillesovs. - Til 

maden vil der være 1 øl, 1 glas vin eller 1 sodavand. 

Herefter kan der købes drikkevarer til restaurantens almindelige priser. 

Efter maden vil der være kaffe / te og hjemmebagt kage. 

Vi hygger og spiser på Bella Luna, Nyvej 16. 

Pris:  

Medlemmer: voksne 110,- og børn under 15 år 65,- kr. 

Gæster: voksne 135,- og børn under 15 år 90,- kr. 

SØNDAG DEN 22. september kl. 11:00 

Frederiksværk opstod som et militært industrikompleks, 

hvor man fremstillede krudt, kugler og kanoner. I dag er 

byen også kendt for den fantastiske natur.  

På denne vandring i den bynære natur ved Frederiksværk 

udfoldes historien om kongemagt, industri og natur. Her 

vil du møde magtfulde konger, driftige forretningsmænd, dygtige kunstmalere og 

standhaftige soldater. Fortalt af professionel guide fra Industrimuseet. 

Turen går af veje og gode stier, så den er tilgængelig for alle - også dem på hjul – 

og varer ca. 2 timer. – Husk egnet beklædning og fodtøj. 

Vi slutter besøget af med kaffe/kage. Her vil der være mulighed for en snak og må-

ske også få svar på evt. spørgsmål, som er opstået under rundvisningen. 

 

Du skal selv sørge for transport til mødestedet, eller vi kan sørge for, at du bliver 
kørt i privatbil (adresse oplyses ved tilmelding). 
Meddel ved tilmeldingen om du ønsker kørsel. 
 

Pris: 

Medlemmer: 40 kr. – Gæster: 60 kr. – Børn under 15 år: Gratis 
 

Tilmelding senest
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TIRSDAG DEN 1. OKTOBER KL. 19:00  
(Døren åbner kl. 18) 

10 spil med flotte og inspirerende tema-kurve med fast og flydende købmandsva-

rer, som kan bruges i hverdagens madlavning – og selvfølgelig også det traditio-

nelle spil om rengøringsmidler – så hovedrengøringen går lidt nemmere. 

Eller måske nogle skønne sager til at varme sig på i den kommende vinter (hvis du 

vinder dem). 

Der kan købes kage, kaffe/te samt alm. flaske- eller 

dåseøl og sodavand til borgerforeningens priser. 

Plader kan købes for 10,- kr. pr. stk. 

Ark med 6 plader (alle numre) 60,- kr. 

Salg af lodder ved bordene (5 numre for 20,- kr.) 

Indgang: 

Medlemmer: gratis 

Gæster: 20,00 kr. 

Vi spiller på Asserbo Kro, Nyvej 26. 
 

 

Onsdag den 9. oktober kl. 18 på Asserbo Kro 

Spar tid til indkøb, tilberedning og opvasken ved at 

tage med Borgerforeningen på Asserbo Kro som vil 

servere mørbradgryde m. kartoffelmos - Til maden 

vil der være 1 øl, 1 glas vin eller 1 sodavand. 

Herefter kan der købes drikkevarer til kroens almin-

delige priser. 

Efter maden vil der være kaffe / te og hjemmebagt 

kage. Og så vil Erik Sørensen fortælle ”Historien om 

Hundested Havn”. (se særligt programpunkt på næste 

side) 

Vi hygger og spiser på Asserbo Kro, Nyvej 26. 

Pris: (inkl. efterfølgende foredrag) 

Medlemmer: voksne 110,- og børn under 15 år 65,- kr. 

Gæster: voksne 135,- og børn under 15 år 90,- kr. 

Tilmelding senest 



 

 

Side 7 
 

Onsdag den 9. oktober ca. kl. 19:30 på Asserbo Kro 
Der er fokus på historiske bygninger, og især 2 – nemlig Halsnæs 

Bryghus og spisehuset Knud – vil blive omtalt. 

Bryghuset var oprindeligt Utzons Vodbinderi og senere Frysen 

Maskin- og fryseteknik indtil Bryghuset blev etableret i 2009. Spi-

sestedet Knud er fra 1938 hvor fiskeauktionen havde til huse. Da 

man lukkede auktionerne i starten af 1990´erne blev hallen til restaurant som igen-

nem de følgende 30 år har lagt rammer til mere end 10 forskellige restauranter. 

Pris:  

Medlemmer og deltagerne i dagens ”Spis sammen”: Gratis 

Gæster: 20,- kr. 

SØNDAG DEN 20. OKTOBER KL. 14:00 
(Døren åbner kl. 13) 

Asserbo Borgerforening gennemfører igen et bankoarrange-

ment målrettet børn. 

Vi spiller 7 spil med de flotteste præmier. 
 

Plader kan købes for 

• 3 plader: 30,- kr. 

• 6 plader: 60,- kr. 

Amerikansk lotteri sælges ved bordene. 

Der kan købes kakao, kaffe/te og sodavand. 
 

Indgang: 

Gratis entre for alle børn under 15 år og medlemmer af Asserbo borgerforening 

Børn under 15 år kun ifølge med en voksen 

Gæster: 20,00 kr. 
 

Vi spiller på Asserbo Kro, Nyvej 26, Asserbo. Dørene åbner kl. 13:00. 

Tilmelding er ikke nødvendig 
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TIRSDAG DEN 5. NOVEMBER KL. 19:00  
(Døren åbner kl. 18) 

10 spil med flotte og inspirerende tema-kurve med 

fast og flydende godt til halsen og maven. 

Eller måske nogle skønne sager til at varme sig på i 

den kommende vinter (hvis du altså vinder dem). 

Der kan købes kage, kaffe/te samt alm. flaske- eller dåseøl og sodavand til borger-

foreningens priser. 

Plader kan købes for 10,- kr. pr. stk. 

Ark med 6 plader (alle numre) 60,- kr. 

Salg af lodder ved bordene (5 numre for 20,- kr.) 

Indgang: 

Medlemmer: gratis 

Gæster: 20,00 kr. 

Vi spiller på Asserbo Kro, Nyvej 26. 
 

 

Tirsdag den 12. november kl. 18 på Bella Luna 

Spar indkøb, tilberedning, oprydning og opvask ved at 

gå med Asserbo Borgerforening på restaurant Bella 

Luna. 

Denne aften bliver en kulinarisk oplevelse, hvor du som deltager vil få en 

uforglemmelig aften med kurdisk velkomstdrink (Raki), 4-5 specielle 

egnsretter fra Kurdistan (fra vegetar (Dolma), til krydret gryderet (Tir-

shik), Tzatsiki (Cacik) og grøn salat og brød). 
 

Til maden vil der være 1 øl, 1 glas vin eller 1 sodavand. 

Efter maden vil der være kaffe / te og hjemmebagt kage. 
 

Vi spiser og hygger på Bella Luna, Nyvej 16. 

Pris: 

Medlemmer: voksne 110,- og børn under 15 år 65,- kr. 

Gæster: voksne 135,- og børn under 15 år 90,- kr. 

Tilmelding senest 
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Bestyrelsen har ved de seneste aktiviteter med Damedage / Mandeaftener oplevet 
at det kun er ganske få der vil hjælpe eller stå i spidsen for disse ellers så gode og 

sociale hyggestunder sammen med andre ligesindede. 

Nu har Kim Snekkerup – efter ca. 15 år – valgt at 
træde lidt i baggrunden, og vi skal derfor have nogle 

nye gode kræfter til at stå for ideer til arrangemen-
terne og efterfølgende tilrettelæggelse og afvikling i 

samarbejde med andre i gruppen. 

Bestyrelsen vil bakke op med både PR, lidt arbejds-

kraft og et lille økonomisk tilskud. 
 

VI MANGLER ALTSÅ FOLK TIL AT BISTÅ BESTYRELSEN MED 

DAMEDAGENE OG MANDEAFTNERNE. 
 

F.eks. kl. 13:00 på Asserbo Kro 

Hvor alle interesserede piger / kvinder / damer mødes og 

hvor vi sætter hygge og samtalen i højsædet. 

Vi kan bestille smørrebrød på kroen til særpris (22 kr./stk.) – 
øl / sodavand kan købes til Borgerforeningens lave priser. 

Og efter maden kunne der være kaffe med hjemmebagt kage. 

Normalt har vi haft et lille tema, hvor der kunne komme ”gæster” udefra og fortæl-

ler om  et spændende emne, som vi efterfølgende kan kommentere og spørge ind 

til. Og endelig kan vi hjælpe med ideer til nye aktiviteter – måske kun for damer !?. 
 

F.eks. kl. 18 i skolekøkkenet i Melby 

Hvor vi f.eks. i fællesskab selv tilbereder noget god mad 
(fra kl. 16:30) og efterfølgende spiser sammen. 

Efter maden serverer vi kaffe/te og hvis vi er heldige, er 
der hjemmebagt kage til. 

Normalt har vi haft et lille tema, hvor der kunne komme ”gæster” udefra og fortæl-

ler om  et spændende emne, som vi efterfølgende kan kommentere og spørge ind 
til. Og endelig kan vi hjælpe med ideer til nye aktiviteter – måske kun for mænd !?. 
 

Har du lyst til at blive medarrangør så kontakt bestyrelsen. 

Damedag: Yvonne eller Eva. 
Mandeaften: Dennis, Ole eller Kim,  
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Flere forretninger og restauranter har hjulpet Borgerforeningen 

med både assistance og sponsorater. 

Uden dem ville mange af vores initiativer se noget anderledes ud. 
 

Bestyrelsen takker alle for støtten og vil her opfordre alle vores 
medlemmer og venner til at handle lokalt og dermed støtte dem, 

der støtter os: 

• Asserbo Kro 

• Bella Luna 

• Maku 

• Kosmorama, Frederiksværk 

• Salon Gaja 

• Lækkeriet 

• O.L. Bolig 

• Her er plads til flere 

Som det fremgår af dette Nyhedsbrev, har bestyrelsen mange bolde i luften, og vi 

har også lyst til både at gøre noget mere for byen Asserbo og måske endda sætte 
endnu flere aktiviteter i gang. MEN vi mangler både arbejdskraft og nye idéer. 

Vil du deltage og bidrage med lidt hjælp til vores aktiviteter? 

F.eks.: 
• Bage kage til fællesspisning, banko m.v. - (vi dækker udgiften til materialer) 

• Praktisk hjælp til arrangementerne - (opsætning / oprydning af borde/stole) 

• Madlavning (mande- og evt. dameaftener) 

• PR / presse / fotos: (du skal nok blive oplært i opgaven) 
o Plakater / løbesedler (bl.a. opsætning / nedtagning) 
o Redaktion af hjemmeside 

o Facebook administrator 

Mail til: snekkerup@email.dk eller Ring/SMS til 29412662 
 

Formand: Yvonne Vestermann  
Næstformand: Eva Johansen 

Kasserer: Jytte Christiansen 

Bestyrelsesmedlem: Thomas Lind 
Bestyrelsesmedlem: Dennis Nielsen 

 

Suppleant: Kim Snekkerup (sekretær) 
Suppleant: Ole Rosén 

 

Web-master og Facebook administra-

tor: Kim Snekkerup 

PR-ansvarlige: formand og sekretær 

  

mailto:snekkerup@email.dk
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Byrådet i Halsnæs kommune har den 20. juni 2024 vedtaget forslag til Lokalplan 
01.46 for Asserbo By. 

Forslaget er nu udsendt til alle interessenter (borgere i området) via deres e-Boks 

eller pr. brev, hvis man er fritaget for elektronisk post. 

Der er høringsfrist til den 20. oktober 2024. 
 

Lokalplanens formål er at opstille bestemmelser 

for bebyggelsesprocenter, bygningshøjder m.m., 
der skal medvirke til at sikre byens karakter, 

samt sikre at der kan ske klimasikring af områ-
det. 

Lokalplanen erstatter de nuværende lokalplaner 

01.13 for Asserbo By og Lokalplan 01.18 for au-
toværksted i Asserbo – samt tillæg til disse pla-

ner. 
 

Lokalplanens baggrund, formål og indhold fremgår af side 3 i forslaget. 
 

De enkelte bestemmelser er fastsat i §§ 1-14 (side 13-23) 
§  1 Formål. 
§  2 Området. 
§  3 Områdets anvendelse. 

§  4 Udstykning. 
§  5 Vej- og stiforhold. 

§  6 Ledningsforhold. 
§  7 Miljø. 
§  8 Bebyggelsens beliggenhed. 

§  9 Bebyggelsens omfang og ydre fremtræden. 
§ 10 Ubebyggede arealer. 

§ 11 Ophør af gyldighed for andre bestemmelser. 
§ 12 Forudsætning for ibrugtagning. 
§ 13 Retsvirkninger.  
§ 14 Tilsyn og dispensation 
 

Forslaget er ret omfattende og der er nok sikkert nogle (læs: mange), der har brug 
for en nærmere gennemgang og forklaring af en række af de bestemmelser, der nu 

får indflydelse på vores dagligdag. 

Borgerforeningen vil derfor i de kommende dage forsøge at få etableret et borger-

møde, hvor Halsnæs kommune – både med politikere og embedsmænd – kan fortælle 
mere detaljeret om Lokalplanens formål og især indhold. 

Og hvor vi som borgere der er omfattet af bestemmelserne, kan få svar på mange af 
de spørgsmål, som denne plan formentlig fører med sig. 
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ASSERBO KRO 
NYVEJ 26, ASSERBO 
Kroens nummer 30243704 

Mobil og Sms 21820274 (Poul) 

Varm mad til din dør "Hver Dag" 
i Frederiksværk, Hundested, Liseleje, Kregme, 

Ølsted, Lynæs, Ramløse, Helsinge, Hillerød, Gørløse. 

 

Aktiviteter og arrangementer - lige til at hive af og hænge op derhjemme. 
 

Dato Arrangement 

Klokken 
Adgang 
ca. ½ time 

før 

Sted 
Tilmelding 

senest 

Tirsdag 3.9. BANKO 19 Asserbo Kro Ingen 

Onsdag 11.9. 
SPIS SAMMEN –  
stegt flæsk m kartofler / per-

sillesovs 
18 Bella Luna 3.9. 

Søndag 22.9. 
BYVANDRING –  
kongemagt og vandkraft 

11 
Frederiksværk 

By 
15.9. 

Tirsdag 1.10. EFTERÅRSBANKO 19 Asserbo Kro Ingen 

Onsdag 9.10. 
SPIS SAMMEN 
mørbradgryde / kartoffelmos 

18 Asserbo Kro 1.10. 

Onsdag 9.10. 
Foredrag  Erik Sørensen 
Hundested by og havn 

20 Asserbo Kro 1.10. 

Søndag 20.10. BØRNEBANKO 14 Asserbo Kro Ingen 

Tirsdag 5.11. BANKO 19 Asserbo Kro Ingen 

Tirsdag 12.11. 
SPIS SAMMEN – 
kurdisk aften 

18 Bella Luna 3.11. 

Tirsdag 3.12. JULEBANKO 19 Asserbo Kro Ingen 

Onsdag 11.12. 
SPIS SAMMEN – 
flæskesteg, rødkål & kartofler 

18 Asserbo Kro 3.12. 

     

RET TIL ÆNDRINGER FORBEHOLDES 

Følg vores hjemmeside www.asserbo-borgerforening.dk 
eller på Facebook-gruppen Asserbo Borgerforening. 

 

 

Vi forventer at udsende næste Nyhedsbrev 

medio oktober 2024 

http://www.asserbo-borgerforening.dk/

